
Abgaben und Steuern 

 

V E R O R D N U N G 

 

Gemäß § 1 Abs. 1 Oö. Parkgebührengesetz, LGBl. Nr. 28/1988, zuletzt in der Fassung des 

Landesgesetzblattes LGBl. Nr. 112/2015 und § 1 Abs. 2 der Verordnung des Gemeinderates 

der Landeshauptstadt Linz vom 11.5.1989 betreffend die Einhebung einer Gemeindeabgabe 

für das Abstellen von mehrspurigen Kraftfahrzeugen in Kurzparkzonen, zuletzt in der 

Fassung Amtsblatt der Landeshauptstadt Linz Nr. 24/2015, wird verordnet: 

 

Für die lt. beiliegendem Beschilderungsplan des Magistrates Linz, Planung, Technik und 

Umwelt, Abt. Verkehrsplanung, vom 21.12.2015 straßenpolizeilich am 1.2.2016 verordnete 

Kurzparkzone besteht Gebührenpflicht (Untere Donaulände 40 – Nebenfahrbahn) 

 

Das zuständige Mitglied des Stadtsenates: 

Vizebürgermeister Mag. Detlef Wimmer e.h. 


